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گروه بین الملل-سرانجام پس از نزدیک به ۶ 
ماه   جنگ اسرائیل در غزه، اعضای شورای امنیت 
بدون وتوی آمریکا با قطعنامه ای برای برقراری 
آتش بس فوری در غزه موافقت کردند تا در روزهای 
باقی مانده در ماه مبارک رمضان، آتش بس میان 
اسرائیل و حماس برقرار شود.قطعنامه پیشنهادی 
اعضای غیردایم شورای امنیت در مقایسه با پیش 
نویس قطعنامه آمریکا که چندی پیش توسط 
روسیه و چین وتو شده بود، واضح و کوتاه تر و نکته 
جالب این بود که همه اعضای منتخب از آن حمایت 
کردند.هنگامی که این قطعنامه برای اولین بار 
مطرح شد، دو کشور ژاپن و کره جنوبی که متحدان 
نزدیک آمریکا هستند، از آن حمایت نکردند اما 
پس از رایزنی ها، این دو کشور نیز از این قطعنامه 
حمایت کردند چرا که به نظر می رسد به این نتیجه 
رسیدند که این قطعنامه تصویب خواهد شد. 
قطعنامه های شورای امنیت از نظر قانونی الزام 

آور هستند اما مکانیسم های اجرایی سازمان ملل 
اگرچه محدود هستند، اما شورای امنیت می تواند 
به پشتوانه قطعنامه  صادر شده، اقدامات تنبیهی 
بیشتری علیه اسرائیل صادر کند.این قطعنامه که 
با رأی مثبت ۱۴ عضو از ۱۵ عضو شورای امنیت 
و رأی ممتنع آمریکا تصویب شد، سه بخش مهم 
دارد که عبارت است از: آتش بس فوری در طول 
ماه مبارک رمضان، آزادی فوری و بدون قید و شرط 
همه اسرای صهیونیست و همچنین برداشته شدن 
تمام موانع در فراهم آوردن کمک های انسانی در 
غزه. همچنین در این قطعنامه عملیات طوفان 
الاقصی در ۷ اکتبر محکوم نشده است. نکته حائز 
اهمیت این که با فشار آمریکا، عبارت آتش بس 
دایم در این قطعنامه حذف شده و پیگیری برای 
آتش بس دایم به بعد از ماه مبارک رمضان موکول 
شده است. تصویب این قطعنامه، پیروزی سیاسی 
مهمی برای جنبش حماس بود چرا که حماس در 

این قطعنامه محکوم نشد. قطعنامه بر آتش بس 
فوری و همچنین ارسال کمک های بشردوستانه به 
غزه تأکید دارد. اگرچه آزادی اسرای صهیونیست 
نیز در قطعنامه تصویب شد اما بدون تردید حماس 
این اقدام را صرفاً پس از آتش بس دایم و پایدار انجام 

خواهد داد.

استعفای وزیر؛ اولین ترکش قطعنامه       
اگرچه کابینه نتانیاهو در واکنش اولیه به قطعنامه 
شورای امنیت از تمکین نکردن به آن و عزم خود 
برای ادامــه جنگ خبر داد تا از این طریق اتحاد 
داخلی را در برابر فشارها تزلزل ناپذیر نشان دهد 
اما با این حال این ژست قاطعانه اندکی دوام 
نیافت و در میان استیصال حاکم بر تندروهای 
تل آویو، گیدئون سار، رئیس حزب »امید نو« و وزیر 
صهیونیستی استعفای خود را اعلام کرد تا اولین 
ترکش قطعنامه زخم عمیقی بر ائتلاف کابینه وارد 
آورد.ســار قبلًا برای ماندن در دولت شرط کرده 
بود که باید به عضویت شــورای جنگ بپیوندد و 
استعفای او در اعتراض به حضور نیافتن در شورای 
جنگ است، جایی که بنی گانتز وزیر خارجه با سار 
اختلافات جدی دارد و مخالف حضور اوست. بی 
تردید استعفای سار باعث تعمیق شکاف در دولت 
و بدتر شدن مخمصه ای است که بنیامین نتانیاهو 
از آغاز جنگ با آن مواجه شده است. درگیری با 
حریدی ها برای موضوع سربازی، برخی اظهارات 
نیروهای ارتش علیه رده سیاسی، دعواها در سطح 

کابینه جنگ و... از نشانه های این وضعیت است.

در         صهیونیست ها  ــخــی  ــاری ت جــنــایــت 
بیمارستان الشفاء

سپیده دم دیروز دوشنبه اما نیروهای ارتش رژیم 
اشغالگر صهیونیستی بعد از گذشت بیش از 2 
هفته از حملات وحشیانه خود به مجتمع پزشکی 
الشفاء در شهر غزه، به طور کامل از این بیمارستان 
و محیط اطراف آن عقب نشینی کردند.رادیوی 
ارتش رژیم صهیونیستی نیز صبح دیروز اذعان 
کرد که ارتش رژیم صهیونیستی بیش از 2۰۰ 
شهروند فلسطینی را در طول دو هفته محاصره 
مجتمع بیمارستانی الشفاء به شهادت رسانده 
و ۹۰۰ شهروند دیگر را بازداشت کرده و با خود 
برده است.همه خبرگزاری ها و رسانه هایی که 
هنوز در غزه مانده اند، تاکید دارنــد که مجتمع 
بیمارستانی الشفاء در شهر غزه هدف تخریب 
کامل ارتش رژیم صهیونیستی در طول دو هفته 
محاصره آن قرار گرفته است و با عقب نشینی ارتش 

رژیم صهیونیستی از اطراف آن، پیکر ده ها شهروند 
فلسطینی در خیابان ها و محوطه ساختمان های 
اطــراف بیمارستان مشاهده می شود. ازسوی 
ــران خارجه مصر،  دیگر، نشست سه جانبه وزی
اردن و فرانسه نیز در قاهره پایتخت مصر، درباره 
آخرین تحولات جنگ غزه و رایزنی بــرای آتش 
بس درغــزه برگزار شد. در این نشست، وزرای 
خارجه این سه کشور  خواستار آتش بس دایمی 
در نوار غزه و مبادله اسرا شدند و مخالفت خود را با 
هرگونه حمله نظامی به رفح که به ۱.۵میلیون آواره 
فلسطینی پناه داده، اعلام کردند. موضع فرانسه به 
عنوان دومین کشور مهم اتحادیه اروپا در کنار مصر 
و اردن به عنوان همسایگان فلسطین اشغالی در 
باره وضعیت غزه و تاکید بر مخالفت با حمله به رفح 
در جنوب غزه و درخواست برای آتش بس فوری در 
جنگ غزه به نوعی منعکس کننده خواسته جهانی 

در این زمینه است.

رای جدید دیوان بین المللی دادگستری        
قضات دیــوان بین المللی دادگستری نیز به 
اتفاق آرا به رژیم نسل کش صهیونیستی دستور 
دادنــد تا تمامی اقدامات لازم و موثر را برای 
تضمین ورود بدون تاخیر مواد غذایی اولیه برای 
ساکنان فلسطینی در باریکه غزه انجام دهد. 
قضات دیوان بین المللی دادگستری در دستور 
خود نوشتند: این دیوان مشاهده می کند که 
فلسطینی ها در باریکه غزه دیگر فقط با خطر 
گرسنگی مواجه نیستند بلکه قحطی در این 
منطقه در حال وقوع است. این اقدامات جدید 
به درخواست آفریقای جنوبی و به عنوان بخشی 
از پرونده شکایت ایــن کشور علیه رژیــم نسل 
کش صهیونیستی مطرح شده است.این دیوان 
پیشتر اعلام کرده بود که موضوع نسل کشی 
فلسطینی ها در باریکه غزه توسط رژیم جعلی 
صهیونیستی را بررسی خواهد کرد. نکته مهم 
این که سازمان ملل متحد در هفته های اخیر 
بارها سیاست رژیــم نسل کش صهیونیستی 
برای استفاده از سلاح گرسنگی و ایجاد قحطی 
در باریکه غــزه با هــدف کشتار هر چه بیشتر 
فلسطینی ها و وادار کردن آن ها به ترک این 
منطقه را محکوم کرده است.در این راستا ولکر 
ترک کمیسر حقوق بشر سازمان ملل متحد روز 
پنج شنبه رژیــم جعلی صهیونیستی را مقصر 
ایجاد بحران انسانی در باریکه غزه دانست و 
تصریح کرد که تحمیل قحطی در این باریکه 

»جنایت جنگی« محسوب می شود.

تحلیل روز

صدای ترامپ هم درآمد!
آمریکاکه  اسبق  جمهور  رئیس  ترامپ  دونالد 
به حمایت از اسرائیل شهره اســت و هر چند 
حمایت او از جنس حمایت جو بایدن که گفته 
اســت یک صهیونیست اســت، ایدئولوژیک به 
نظر نمی رسد و دلایل دیگری دارد، اما به نفع 
ــای  ــت بــه کارهایی زده کــه روس اسرائیل دس
تمام  حمایت  ــود  وج با  آمریکا  پیشین  جمهور 
عیار از تل آویو از آن احتراز می کردند. ترامپ 
تصمیم جنجالی انتقال سفارت آمریکا به قدس 
را اتخاذ کــرد و قــدس را هم به عنوان پایتخت 
اسرائیل به رسمیت شناخت و بنیان گذار پیمان 
ابراهیم است که بایدن می خواهد با عادی کردن 
روابط تل آویو و ریاض آن را تکمیل کند. حمایت 
ترامپ فارغ از ریشه پروتستانی و رگه های راست 
مسیحی او، بیشتر کاسب کارانه  و  با هدف کسب 
آرای جریان مسیحی انجیلی )اوانجلیسم( و 
مسیحیت صهیونیسم و همچنین شیفتگی او به 
ثبت »کارهای مهم و خارق العاده« به نام خودش 
بوده و هست. اما همین ترامپ چند روز قبل در 
گفت و گو با فاکس نیوز بر خلاف اظهارات قبلی 
خود سخنان قابل تاملی بر زبان راند و از دوست 
خود نتانیاهو خواست که به جنگ غزه به سرعت 
پایان دهد و به دنیای صلح بازگردد. او همچنین 
حمله اسرائیل به غزه را »تهاجم هولناک« توصیف 
و تاکید کرد که اگر رئیس جمهور آمریکا بود، 
این اتفاق نمی افتاد.این در حالی است که او  
از جنگ اسرائیل علیه غزه حمایت کرد و قبل 
از آن هم گفته بود که اگر رئیس جمهور آمریکا 
بود حمله هفتم اکتبر حماس اتفاق نمی افتاد. 
اما دلیل این چرخش ناگهانی ترامپ چیست؟ 
واقعیت این است که بخشی از آن به شخصیت 
متناقض خود او بر می گردد و یک دلیل هم این 
است که رکوردهای بی سابقه ای که اسرائیل در 
جنگ غزه از کشتار کودکان و زنان و خبرنگاران 
و گرسنه سازی و مجازات جمعی غیر نظامیان 
در دنیای معاصر ثبت می کند، دردسر و تنگنای 
بزرگی برای حامیان آن در غرب در برابر افکار 
ــرادی چون  عمومی خلق کــرده؛ تا جایی که اف
چــاک شومر رهبر اکثریت دمــوکــرات مجلس 
سنای آمریکا و همچنین دونالد ترامپ را مجبور 
به واکنش و لو مقطعی کــرده و دولــت بایدن را 
به سمت انتقادات اعلامی تند از نتانیاهو سوق 
داده است. اما جدا از آن، این موضع ترامپ تا 
حدودی رنگ و بوی انتخاباتی هم دارد. موضع 
بایدن و دولتش در حمایت از اسرائیل یکی از 
عوامل کاهش محبوبیت او در آمریکا به ویژه در 
ایالت های تعیین کننده در انتخابات است. از 
این رو، سخنان اخیر ترامپ هر چند بعید نیست 
در آینده عکس آن را نیز بیان کند، احتمالا برای 
تقویت ایــن رونــد در ایــن ایالت ها و جلب آرای 
بیشتر به ویژه در میان اقلیت عربی و مسلمان 
آمریکاست. به هر حــال، سمت و ســوی افکار 
عمومی در دنیای غــرب که اسرائیل در چند 
دهه گذشته همواره حساب ویژه ای روی آن باز 
کرده بود، به علت قتل عام  بی رحمانه در غزه در 
حال چرخش ضد اسرائیل است؛ به نحوی که 
شومر به عنوان عالی ترین مقام یهودی آمریکا 
به تازگی از تبدیل شدن اسرائیل به یک قدرت 
منفور جهان سخن گفت. اما جالب این جاست 
در حالی که ترامپ هم ولو موقتا به جرگه منتقدان 
اسرائیل پیوسته اســت، پوتین و روسیه که در 
اوایل جنگ غزه مواضع تندی علیه تل آویو بیان 
داشتند، در ماه های اخیر دیگر خبر چندانی 
از این شکل انتقادات نیست؛ هر چند جسته و 
گریخته مواضعی اتخاذ و گزارش هایی هم از تنش 

فی مابین منتشر می شود. 

طرح جلد هفته نامه 
ویــک: پا جای پای 
ــن  اســـتـــالـــیـــن. ای
نشریه نــوشــت که 
پوتین  ــه  ــون ــگ »چ
دیکتاتور  ــک  ی ــه  ب
مادام العمر تبدیل 

شد؟«

پیشخوان بین الملل 

غزه و جهان در انتظار اجرای قطعنامه
همزمان با مخالفت فرانسه، مصر و اردن با حمله به رفح، صهیونیست ها از 
بیمارستان شفاء بعد از به آتش کشیدن آن عقب نشینی کردند.مفاد قطعنامه 

شورای امنیت برای برقراری آتش بس در غزه چیست؟

  صابر گل عنبری
international@khorasannews.com

کارتون روز

نمای روز

چهره روز

قاب بین الملل

ایکس روز

طرح مفهومی با عنوان: »فاجعه در غزه« که به 
کشته شدن ۱۰3 خبرنگار و روزنامه نگار توسط 
ارتــش رژیــم صهیونیستی، بــرای جلوگیری از 

روایت حقیقت جنگ پرداخته است.

ــده به پایگاه  تصویری واضــح از خسارت واردش
ــلات بعد از  ــش صهیونیستی در ای دریــایــی ارت

اصابت پهپاد مقاومت عراق.

جیل بایدن، بانوی اول آمریکا، برای کودکان 
کتابی درباره گربه کاخ سفید نوشته که تابستان 
منتشر مــی کــنــد. ایـــن کــتــاب داســتــان گربه 
کاخ سفید را که در سال 2۰22 از مزرعه ای در 
رئیس جمهوری  اقامتگاه  به  پنسیلوانیا  ایالت 

آمریکا منتقل شد، روایت می کند.

گروه دو نفره هنرمندان گرافیتی اتریشی به نام 
جوئل گامنو، با اسپری چهره الکسی ناوالنی را 
روی دیوار پشتی بنای یادبود ارتش سرخ شوروی 
سابق نقاشی کرده و بازخوردهای مثبتی از مردم 
دریافت کردند، اگرچه انتقادهایی نیز از سوی 
برخی گروه ها مبنی بر سوء استفاده سیاسی از 

این بنای یادبود مطرح شد.

امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه، با انتشار 
پستی در شبکه ایکس درباره دیدار خود با لولا 
داسیلوا، همتای برزیلی اش نوشت: برخی این 
تصویر را به ازدواج تشبیه كرده اند. درست است. 
فرانسه عاشق برزیل است  و برزیل عاشق فرانسه. 
لالا لند عنوان یک فیلم موزیکال آمریکایی است 
که پس زمینه پوستر آن شبیه همین تصویر است.

ــان رئیس جمهور  کامیار-رجب طیب اردوغ
ترکیه و رهبر حــزب عدالت و توسعه، برای 
نخستین بار در 22 سال گذشته، در شرایطی 
ــه ایــراد  در بالکن ساختمان حــزب خــود ب
سخنرانی انتخاباتی پرداخت که این بار، نه در 
مقام برنده بلکه به عنوان بازنده بزرگ، به طور 
شفاف اعلام کرد که پیام مردم را دریافت کرده 
است. او که آشکارا خسته و بی رمق بود، با وجود 
به کارگیری تمام امکانات دولتی، نه تنها در 
مسیر پس گرفتن آنکارا و استانبول از مخالفین 
شکست خورد، بلکه شهرهای دیگری را هم از 
دست داد و میزان اختلاف برندگان آن قدر بالا 
بود که حتی قبل از پایان شمارش آرا، مخالفان 
ظفرمندانه سخنرانی و از هواداران خود تشکر 
کردند. در انتخابات روز ۱2 فروردین در ترکیه، 
حزب جمهوری خلق بالاخره پس از ۴ دهه 
توانست یک بار دیگر حزب نخست ترکیه شود 
و حزب اردوغان را به سوی پله دوم هل دهد.  
برای نخستین بار در 2۰سال گذشته، پایین 
ترین میزان مشارکت مردم ترکیه در انتخابات 

ثبت شد و  ۷8 درصد از واجدین شرایط رای 
دادن پای صندوق های رای رفتند. این در 
حالی است که مردم این کشور بارها مشارکت 
بالای 8۵ درصد را به نمایش گذاشته اند.رجب 
طیب اردوغان، در اردیبهشت ماه سال گذشته، 
برای سومین بار به مقام ریاست جمهوری ترکیه 
رسید و توانست در دور دوم انتخابات، با نتیجه 
۵2 درصد به ۴8 درصد، کمال قلیچدار اوغلو 
را شکست دهد.او در همان شب اعلام پیروزی، 
آشکارا گفته بود که پس گرفتن کلید استانبول و 
آنکارا، از اهداف حیاتی حزب حاکم است. با این 
حال، این پیروزی به دست نیامد و حالا اردوغان 
سیاستمداری اســت که حــزب او، هم دولت 
را در اختیار دارد و هم اکثریت کرسی های 
پارلمان را. اما بخش عظیمی از شهرداری ها و 
انجمن های شهرها را از دست داده و در نتیجه، 
در حــوزه گسترده خدمات و توسعه شهری و 
بسیاری از مسائل تجاری، صنفی و مسائل 
مرتبط با مدیریت شهرها، با چالش روبــه رو 
ــدار از روزنامه نگاران  شده اســت.اوغــور دون

مشهور و قدیمی ترکیه، اعلام کرد که پیروزی 
حزب جمهوری خلق با وجود همه فشارهای 
حزب حاکم، شباهت کاملی به یک معجزه و 
ــدار بر این باور  حماسه دموکراتیک دارد.دون
است که دو عامل مهم در شکست اردوغــان 
نقش داشته اســت: اولــی بحران اقتصادی و 
دومی، بی توجهی اردوغان و حزب او به مبانی 
دموکراسی و حقوق شهروندی.اردوغان طی 
دو ماه گذشته تلاش بسیاری کرد تا با تبلیغات 
بــرای نامزدهای شهرداری های حزب خود 
به خصوص در شهرهای »استانبول«، »آنکارا« 
و »ازمیر«، این کلان شهرها را از دست »حزب 
جمهوری خلق« خارج کند، اما نه تنها ناکام 
از دست  نیز  را  بلکه شهرهای دیگری  ماند 
داد تا »حزب جمهوری خلق« برای اولین بار 
بعد از سال ۱۹۷۷ و حدود ۵ دهه با به دست 
گرفتن ۱۵ کلان شهر از 32 کلان شهر، تبدیل 

ــان بعد از  ــود.اردوغ به اولین حــزب ترکیه ش
این شکست طی سخنانی با بیان این که پیام 
ملت را از طریق صندوق رأی شنیده است، 
ــرای مــا یــک نقطه عطف  ــارس ب گفت: 3۱مـ
ــون انتخابات محلی  اســت. متأسفانه در آزم
مردود شدیم و به نتیجه ای نرسیدیم که انتظار 
داشتیم. نتایج انتخابات را ارزیابی و با جسارت، 
می کنیم.انتخابات  دنبال  را  خودانتقادی 
شهرداری ها از دو جنبه اهمیت بسیاری داشته 
و نقطه عطفی در سپهر سیاسی ترکیه شد:اول 
این که حزب مخالف با اعتماد به نفس بیشتری 
در آینده فعالیت خواهد کرد و جلوی اقدامات 
اردوغان خواهد ایستاد. دوم این که این نتیجه 
در خارج نیز بازتاب داشته و می تواند جلوی 
ماجراجویی های اردوغان در منطقه را بگیرد 
و او را متمرکز بر داخل و اصلاح رویکردهای 

سیاسی و اقتصادی خود کند.

حزب حاکم عدالت و توسعه با بزرگ ترین شکست 
تاریخی خود در انتخابات شهرداری ها مواجه شد. چرا 

رئیس جمهور ترکیه شکست خورد؟

اردوغان: پیام ملت را گرفتم!

تحلیل رسانه ها 

رکوردزنی صــادرات نفتی آمریکا پس از تحریم 
روسیه؛ آمریکا می تواند جانشینی برای اوپک 
ــزارش بلومبرگ، تامین کنندگان  باشد؟ به گ
آمریکایی به بازارهایی که زمانی تحت سلطه 
ــود، راه یافته اند. پس از جنگ  ــک ب کارتل اوپ
روسیه و اوکراین و با شروع تحریم ها علیه روسیه، 
صادرات نفتی آمریکا پنج رکورد ماهانه را ثبت 
ــت. ایــن تغییرات نشان می دهد که  ــرده اس ک
ــدازه توانسته به  تحریم ها علیه روسیه تا چه ان
افزایش سهم فروش نفت خام آمریکا کمک کند.

هم اکنون آمریکا توانسته به یکی از اصلی ترین و 
بزرگ ترین صادرکنندگان نفت خام جهان تبدیل 
شود. در نتیجه باعث شده تا صادرات نفتی آمریکا 
به کشورهای اروپایی و آسیایی مثل هند افزایش 
یابد. همچنین، محدودیت های عرضه از سوی 
اعضای اوپک در سال 2۰23 به آمریکا کمک کرد 
تا جایگاه فروش خود را تقویت کند.  اروپا از زمان 
آغاز جنگ در اوکراین، تا حد زیادی از واردات 
نفتی روسیه اجتناب کرده است. طبق داده های 
گــردآوری شده توسط بلومبرگ، محموله های 
نفتی آمریکا در ماه مارس به رکورد 2.2 میلیون 

بشکه در روز خواهد رسید.
 

»الکسی ملنیکوف« دبیر اجرایی کمیسیون 
نظارت عمومی مسکو گفت: پس از آن که این 
تروریست ها گناهکار شناخته و محکوم شوند، 

در بدترین و سخت ترین شرایط ممکن باید 
زندانی باشند. به  نوشته خبرگزاری اسپوتنیک، 
وی ادامـــه داد: شرایط خوبی منتظر آن ها 

نیست. آن ها باید برای بقیه عمر در سلولی که 
»تابوت« نام دارد و ابعادش ۴ در ۶ متر مربع 
است، حبس باشند. این مقام مسئول روسی 
همچنین ادامــه داد: آن ها می توانند تنها به 
صورت خمیده با دست هایی که از پشت بسته 
است، حرکت کنند. نمی توانند تماسی با کسی 
داشته باشند و دیگر حق ملاقات با فرزندان 
خود را هم ندارند.این مقام روس افزود: حبس 
ــون مــن افـــرادی را  ــد وحشتناک اســت، چ اب
دیده ام که در حبس ابد هستند و بیشتر آن ها 
بــرای مرگ سریع، التماس می کنند.دیروز 
اما وزارت خارجه روسیه طی بیانیه ای اعلام 
نشان  روسیه  فدراسیون  تحقیقات  که  کــرد 
می دهد که رد پای حملات تروریستی اخیر 
در روسیه به اوکراین ختم می شود و مسکو از 
کی یف خواسته افــراد دخیل در این حملات 
را بازداشت و استرداد کند.بنا به گفته وزارت 
خارجه روســیــه، »واســیــل مالجوک«، رئیس 
سرویس امنیت ملی اوکراین از جمله افرادی 
است که متهم به دست داشتن در این حملات 
بوده و کی یف تعهدات خود در خصوص معاهده 
مبارزه با تروریسم را نقض کرده و مسئولیت 

است. اوکــرایــن  مقامات  متوجه  اقداماتش 
پیشتر، دادگاهی در روسیه ۴ نفر از شهروندان 
نام های دلیرجان میرزایف،  به  تاجیکستان 
سعیدکرم رجب علیزاده، فریدون شمس الدین 
و محمد صابر فیضف را متهمان حمله به سالن 
کنسرت کروکوس در مسکو معرفی و آن ها را به 
»اقدام های تروریستی« متهم کرد. آن ها تا 22 
می در بازداشت موقت خواهند بود تا مقدمات 
محاکمه شان فــراهــم شــود. حمله بــه سالن 
کنسرت کروکوس در حومه مسکو که ۱3۹ 
کشته به جا گذاشت، بدترین اقدام تروریستی 
دو دهه اخیر در روسیه به شمار می رود.داعش 
مسئولیت حمله به سالن کنسرت کروکوس 
را بر عهده گرفته و تصاویر ویدئویی حمله به 
این سالن را منتشر کرده است.پلیس روسیه 
اعلام کرده که ۱۱ نفر را به ظن دست  داشتن 
ــت. شبکه  ــرده اس ــت ک ــازداش درایـــن حمله ب
خبری بی. بی. سی در گزارشی اعلام کرد که 
2 نفر از متهمان این حمله کشته شده اند. بنا 
بر این گزارش، یکی از متهمان در داخل سالن 
کنسرت کروکوس و دیگری هنگام بازداشت در 

منطقه بریانسک کشته شد.

مجازات سخت در انتظار عاملان حمله 
تروریستی مسکو

وزارت خارجه روسیه رسما از اوکراین خواست مقامات دخیل 
در حمله تروریستی مسکو را تحویل این کشور دهد


